Ordo. iij.

## DE CONSTRUCTIONE VERBI

Præeo, vt iudicibus præire conatur, præscribere leges viciis  
 Dicta mihi iusiurandū Edico tibi miles, impero, mando, cō-  
 mitto, Delegauit mihi suā vicē, indixit mihi bellū Designa  
 cōstitue, præstitue, cōdscito, præfige mihi diē ac locū. Fere  
 ro tibi & te, id est rego, Moderatur aīo, irā, & moderatur  
 principem. Nunciandi.

Dico tibi, scribo tibi, & ad te. Loquor, recēscō, narro, expo-  
 no, explano explico, aperio, indico, demōstro, commōstro  
 Refero, i. narro. Retulit ad senatū. i. proposuit in senatu

### Obsequij & repugnantia.

Ordo, iij.

Quæ ad obsequiū siue repugnātia p̄tinēt Morigeror, mo-  
 rem gero, obsequor, obsecundo, obseruio seruire temporī  
 inseruit suis cōmodis, subseruio, supparalitor, ancillor, assē-  
 tor adulator palpor, obedio, milito, pareo, ausculto tibi. i. obe-  
 dio. Ausculto te. i. audio. Audiēs dicto, obtēpero, cedo, cō-  
 cedo, cōsentio tibi siue tecū, assentio siue assentior tibi Dis-  
 sentior tibi siue abs te Subscribo tuo iudicio Suffragor, asti-  
 pulor, accedo tibi siue tue sentētię. i. approbo. Hoc accessit  
 meis malis, siue ad mea mala. i. additū ē, accedit huc, accedit  
 his, & accedit ad hæc Conuenit mihi tecū Cōstat hoc nobis  
 siue inter nos. Repugnantia

Refragor, obisto, oblisto, obstrepo, resisto, repugno, reluc-  
 tor, reclamo, officio, occurro, obuiā eo, obuiā factus est mi-  
 hi, aduersor, dissideo tibi siue tecū, contendo tibi siue tecū  
 hoc abs te contendo, i. vehementer peto. Certat illi siue cū  
 illo. Noli pugnare duobus. Græce magis q̄ latine dixit Ca-  
 tullus, pro cum duobus Relatiua.

Verba quæ relationem & respectum habent ad aliquid.  
 Quæ huic est coniūx, tibi nurus est, Platonī corpus est vox  
 i. iuxta Platonis sententiā, Aristoteli spongiæ lentiant

### Relatiua per compositionem.

Ordo, v.

Huiusmodi ferme sunt cōposita cū his præpositionib⁹, præ-  
 ad, con, sub, ante, post, ob, in, & inter Præ  
 Ego meis pluxi maiorib⁹, p̄pollet oibus, p̄nitet, præminet.  
 Præstat oibus, siue oēs p̄cellit oibus vel oēs, Præbabit mihi  
 Præripuit illi, Præeo pro vincō, Præcedo, p̄curro, p̄uertor

præuenio accusatiuum exigunt. Ad  
 Admolitus est illi manū, Admoneo, accubuit, affedit mihi  
 Adiacet ægypto, aduolutus est genibus, affulsit mihi spes  
 Arrisit matri, acclamabat dicenti Appressit pectori codicē  
 Adegit gladium pectori Affigo, adhæreo, adhereseit, adlu  
 bescit. Con.

Cōiuxit nobis. Cōmigravit huic viciniam. Cōmori tibi cu  
 pio, siue tecū. Colludo tibi vel tecū. Sub.